
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

 DOMES SĒDES PROTOKOLS 
2022.gada 28.aprīlī                                                               Nr. 11 

 

Sēde sasaukta plkst. 09:00 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par saistošo noteikumu Nr. 7/2022 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu Balvu novadā” precizēšanu. 

2. Par Viļakas pilsētas ģerboņa atjaunošanu un reģistrāciju. 

3. Par nolikuma „Par Balvu novada Domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

4. Par Balvu novada bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

5. Par Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas un Rugāju Sporta centra likvidāciju, 

pievienojot Balvu Sporta skolai. 

6. Par Balvu Novada muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2022.-2027.gadam 

apstiprināšanu. 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Kubulu pagasta nekustamā īpašuma “Bīriņi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 3858 006 0313. 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Baltinavas pagasta nekustamā īpašuma “Robežnieki” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 3844 011 0117. 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Bērzkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Jāņamuiža” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 3848 003 0002. 

10. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Vecumu pagasta nekustamā īpašuma “Vīksnīši” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 3892 004 0007. 

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Balvu pilsētas nekustamā īpašuma Raiņa iela 47A zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 3801 003 0625. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. Par grozījumiem Balvu novada Domes 2022. gada 24. marta lēmumā (protokols Nr. 8., 

9.§) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Balvu pilsētas nekustamā īpašuma Tehnikas iela 5B zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 3801 001 0436”. 

13. Par grozījumiem Balvu novada Domes 2022. gada 27. janvāra lēmumā (protokols Nr. 2., 

10.§) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Susāju pagasta nekustamā īpašuma “Zemenes” zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 3878 002 0049”. 

14. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Vecumu pagastā, Balvu novadā 

sadali, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nosaukuma “Ozolāji” piešķiršanu un 

nodošanu atsavināšanai. 

15. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Rugāju pagastā, Balvu novadā 

sadali, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nosaukuma “Pumpurīši” piešķiršanu un 

nodošanu atsavināšanai. 

16. Par nekustamā īpašuma “Zaļkalniņi” Lazdukalna pagastā, Balvu novadā nodošanu 

atsavināšanai. 

17. Par grozījumiem Viļakas novada domes 2019. gada 28. marta lēmumā “Par zemes nomas 

līguma pagarināšanu ar Līviju Kokoreviču”. 

18. Par zemes reformas pabeigšanai neizmantotās zemes vienības Briežuciema pagastā 

piekritību Balvu novada pašvaldībai, nosaukuma “Apses” piešķiršanu, ierakstīšanu 

zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai. 

19. Par nekustamā īpašuma “Virši” Medņevas pagastā, Balvu novadā atzīšanu par 

starpgabalu un nodošanu atsavināšanai. 

20. Par nekustamā īpašuma “Līgas” Briežuciema pagastā, Balvu novadā atzīšanu par 

starpgabalu un nodošanu atsavināšanai. 

21. Par nekustamā īpašuma “Tikumi” Žīguru pagastā, Balvu novadā atzīšanu par starpgabalu 

un nodošanu atsavināšanai. 

22. Par nosaukuma “Bērzi” piešķiršanu nekustamajam īpašumam Krišjāņu pagastā, Balvu 

novadā un nodošanu atsavināšanai. 

23. Par nosaukuma “Pakalniņi” piešķiršanu nekustamajam īpašumam Lazdulejas pagastā, 

Balvu novadā, zemes vienības atzīšanu par starpgabalu un nodošanu atsavināšanai. 

24. Par nosaukuma “Alksnīši” piešķiršanu nekustamajam īpašumam Lazdulejas pagastā, 

Balvu novadā un nodošanu atsavināšanai. 

25. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai Balvu pagastā, nekustamā īpašuma “Verpuļeva 

508” Balvu pagastā, Balvu novadā reģistrēšanu zemesgrāmatā un nodošanu 

atsavināšanai. 

26. Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu par zemes vienības daļas Brīvības ielā 127B 

iznomāšanu. 

27. Par ceļa servitūta līguma noslēgšanu ar Inesi Ozolu Vīksnas pagastā, Balvu novadā. 

28. Par zemes reformas pabeigšanai neizmantotās zemes vienības Susāju pagastā piekritību 

Balvu novada pašvaldībai, nosaukuma “Briedīši” piešķiršanu, ierakstīšanu 

zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai. 

29. Par zemes reformas pabeigšanai neizmantotās zemes vienības Susāju pagastā piekritību 

Balvu novada pašvaldībai, nosaukuma “Grāvji” piešķiršanu, ierakstīšanu zemesgrāmatās 

uz pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai. 

30. Par medību tiesību nomas līguma pagarināšanu ar Mednieku un makšķernieku biedrību 

„Bērzkalne” Balvu novada pašvaldībai piederošajās un piekritīgajās zemes vienībās un 

rezerves zemes fonda zemes vienībās Bērzkalnes pagastā. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31. Par medību tiesību nomas līguma pagarināšanu ar Mednieku un makšķernieku klubu 

„Kubuli” Balvu novada pašvaldībai piederošajās un piekritīgajās zemes vienībās un 

rezerves zemes fonda zemes vienībās Kubulu pagastā. 

32. Par medību tiesībām biedrībai “Mednieku un makšķernieku klubs “Bebrītis”” Balvu 

novada pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Balvu pagastā, Balvu novadā. 

33. Par nedzīvojamo telpu Tautas ielā 6, Viļakā, Balvu novadā, nodošanu apakšnomā. 

34. Par Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.6/2022 “Par Balvu novada pašvaldības 

medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” pieņemšanu. 

35. Par saistošo noteikumu Nr.5/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu 

novadā” precizēšanu. 

36. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3852 

001 0014 daļas Briežuciema pagastā, Balvu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu. 

37. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3815 

003 0136 daļas Pils ielā 15A, Viļakā, Balvu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu. 

38. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3844 

003 0659 Baltinavas pagastā, Balvu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

un nomas līguma slēgšanu. 

39. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3852 

001 0052 daļas Briežuciema pagastā, Balvu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu. 

40. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3852 

004 0159 daļas Briežuciema pagastā, Balvu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu. 

41. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3852 

003 0206 Briežuciema pagastā, Balvu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu. 

42. Par nekustamā īpašuma Pils ielā 23A, Viļakā, Balvu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

43. Par nekustamā īpašuma Pelnupes ielā 4, Balvos, Balvu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

44. Par nekustamā īpašuma “Celiņi”, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

45. Par nekustamā īpašuma “Klajumi”, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

46. Par nekustamā īpašuma “Mežstūri”, Vectilžas pagastā, Balvu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

47. Par nekustamā īpašuma “Rubeņsala”, Bērzkalnes pagastā, Balvu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

48. Par nekustamā īpašuma “Beķeri”, Medņevas pagastā, Balvu novadā atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežaine”, Krišjāņu pagastā, Balvu 

novadā, nedzīvojamās ēkas – noliktavas daļu un tām pieguļošo teritoriju atkārtotas nomas 

tiesību izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

50. Par Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rosība”, Lazdukalna pagastā, Balvu 

novadā, zemes vienības daļas ar cieta seguma laukumu nomas tiesību izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

51. Par nekustamā īpašuma “Verpuļeva 120”, Balvu pagastā, Balvu novadā atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma “Zemīši”, Susāju pagastā, Balvu novadā atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

53. Par nedzīvojamās telpas Nr.6, Pils ielā 14, Viļakā, Balvu novadā nomas tiesību izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu. 

54. Par nedzīvojamās telpas – garāžas Nr.9, Liepu ielā 1B, Balvos, Balvu novadā nomas 

tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu. 

55. Par neapbūvētu zemes vienību iznomāšanu un nomas maksas apstiprināšanu. 

56. Par grozījumu Balvu novada Domes 2019. gada 25.aprīļa lēmumā „Par nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Nr.3 Vidzemes ielā 3, Balvos, Balvu novadā pārdošanu”. 

57. Par nedzīvojamās telpas - garāžas Nr.10 Ezera ielā 37B, Balvos, Balvu novadā nodošanu 

nomā, nomas maksas noteikšanu, nomas līguma projekta un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

58. Par grozījumu Balvu novada Domes 2021.gada 25.novembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Nr.22 Pansionāta apbraucamā ielā 2, Celmenē, Kubulu pagastā, 

Balvu novadā nodošanu atsavināšanai”. 

59. Par grozījumu Balvu novada Domes 2021.gada 25.novembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Nr. 25 Pansionāta apbraucamā ielā 2, Celmenē, Kubulu pagastā, 

Balvu novadā nodošanu atsavināšanai”. 

60. Par grozījumu Balvu novada Domes 2021.gada 25.novembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Nr.9 Pansionāta apbraucamā ielā 2, Celmenē, Kubulu pagastā, Balvu 

novadā nodošanu atsavināšanai”. 

61. Par grozījumu Balvu novada Domes 2021.gada 25.novembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Nr.12 Pansionāta apbraucamā ielā 2, Celmenē, Kubulu pagastā, 

Balvu novadā nodošanu atsavināšanai”. 

62. Par grozījumu Balvu novada Domes 2021.gada 23.decembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Nr.14 Pansionāta apbraucamā iela 2, Celmenē, Kubulu pagastā, 

Balvu novadā nodošanu atsavināšanai”. 

63. Par Balvu novada pašvaldības iestāžu vadītāju pienākumu pildīšanu to prombūtnes laikā. 

64. Par dalību Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” un līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam “Balvu 

novada publisko ūdenstilpņu zivju resursu aizsardzība”. 

65. Par aizņēmumu projekta “Balvu sākumskolas ēkas pārbūve” īstenošanai. 

66. Par finansējuma piešķiršanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem zemnieku 

saimniecībai "Zirdziņi". 

67. Par saistošo noteikumu Nr.16/2022 „Grozījumi Balvu novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Balvu novada pašvaldības nolikums”” pieņemšanu. 

68. Par saistošo noteikumu Nr.17/2022 “Par tirdzniecību publiskās vietās un par pašvaldības 

nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Balvu novadā” pieņemšanu. 

69. Par valsts finansējuma sadalījumu pašvaldību profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādēm piemaksām par izglītības pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināšanu augsta 

epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-19 pandēmijas laikā. 

70. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu. 

71. Par Rugāju sporta centra direktora pienākumu veikšanu. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

72. Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma piešķiršanu Balvu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētāja vietniecei Sandrai Kapteinei. 

 

Papildus darba kārtībā: 

73. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Lazdukalna pagasta nekustamā īpašuma “Liepari” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 3864 007 0078 un 3864 008 0197 

74. Par Bērzpils Saieta nama vadītāja atbrīvošanu 

 

Sēdi vada – Sandra Kapteine, Domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē – Jūlija Korlaša, sēžu protokolu vadītāja 

 

Piedalās deputāti: deputāts Svetlana Pavlovska, deputāts Aigars Pušpurs, deputāts Egons 

Salmanis, deputāts Jānis Vancāns  

 

Ieinteresētās personas:  

Balvu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Inese Circene, Viļakas novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas direktore Inese Petrova, Rugāju sporta centra Sporta treneris Ainārs Dokāns, 

Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs Aleksandrs Sņegovs, Balvu novada Kultūras pārvaldes 

vadītāja Rudīte Krūmiņa, izpilddirektore Daina Tutiņa, izpilddirektora vietnieks attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Jānis Bubnovs, izpilddirektora vietnieks 

administratīvajos un finanšu jautājumos Tamāra Locāne, Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona 

Blūma, juriskonsulte Iveta Kokoreviča, juriskonsults Līga Šustova, juriskonsults Juris 

Annuškāns, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Līga Vilciņa, nekustamā īpašuma 

speciāliste Arta Ķerģe, nekustamā īpašuma speciāliste Inese Kaņepe, Lazdulejas pagasta 

pārvaldes lietvedis Guntis Melnacis, sabiedrisko attiecību speciāliste Terēzija Babāne, 

Ziemeļlatgales Sporta centra vadītājs Arnis Voika, Balvu Sporta skolas lietvede Māra Zelča, 

Vīksnas pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Pipcāne, Ziemeļlatgales Biznesa centra vadītāja 

Mārīte Orniņa, Ziemeļlatgales laikraksta Vaduguns žurnālists Edgars Gabranovs 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Sergejs Maksimovs – atrodas komandējumā, Aldis Bukšs, Ruta 

Cibule, Sandra Kindzule, Aija Mežale, Imants Slišāns – piedalās Latgales kongresā, Marija 

Duļbinska – objektīvu apstākļu dēļ, Iveta Arelkeviča, Anita Kokoreviča – tiešā darba 

pienākumu dēļ, Jānis Trupovnieks – personīgu iemeslu dēļ. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Kapteine skaidro, ka nav ieradies nepieciešamais deputātu skaits, 

līdz ar to domes sēde nevar notikt un lūdz Juridiskās nodaļas vadītājai sīkāk paskaidrot par 

kārtību un tālākām darbībām. 

Ilona Blūma sīkāk paskaidro, ka saskaņā ar likumu par pašvaldībām 34.pantu, ka Domes 

sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no domes deputātiem un 35.pantu, ja uz domes 

kārtējo sēdi nav ieradies šā likuma 34.pantā minētais domes deputātu skaits, šajā sēdē paredzēto 

jautājumu izskatīšanai domes priekšsēdētājs ne agrāk kā pēc septiņām un ne vēlāk kā pēc 

četrpadsmit dienām sasauc atkārtotu sēdi, ja nepieciešams, papildinot sēdes darba kārtību. 

Skaidro, ka likuma noteiktajā kārtībā datums, kad var tikt sasaukta atkārtota sēde var būt ne ātrāk 

kā 2022.gada 5.maijs. 

Sandra Kapteine sīkāk paskaidro par provizorisko datumu, kad var tikt sasaukta atkārtota 

sēde. 

Aigars Pušpurs uzdod jautājumus. 

Ilona Blūma, Sandra Kapteine atbild uz jautājumiem un sīkāk paskaidro. 

Sandra Kapteine turpina ar citu informāciju, kas neskar domes sēdes darba kārtību un sīkāk 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

paskaidro, ka laikrakstā Vaduguns bija jautājums, kā pašvaldība rīkosies ar novadā esošajiem 

okupācijas pieminekļiem, kur gaida arī mūsu atbildi un skaidro, ka būtu priekšlikums Nekustamā 

īpašuma nodaļai sagatavot informāciju cik ir tādu objektu novada teritorijā, kā arī sīkāk 

paskaidro savu viedokli. 

Svetlana Pavlovska izsaka savu viedokli un sīkāk paskaidro. 

Sandra Kapteine sīkāk paskaidro par 4.maija plānotajiem pasākumiem. Sīkāk par talku, 

kas notiks 30.aprīlī, kur aicina piedalīties arī deputātus. 

  

 

Sēdi slēdz plkst. 09:08 

 

 

 

Sēdi vadīja – 

Domes priekšsēdētāja vietniece          Sandra Kapteine 

 

 

 

Sēdi protokolēja –  

sēžu protokolu vadītāja                Jūlija Korlaša 

 

 

Protokols parakstīts 28.04.2022. 

 
 

 

 

 

 


